
COLLEGE VAN BURGEMEESTER EN SCHEPENEN
10 augustus 2022

UITTREKSEL

AANWEZIG Joris Hindryckx; burgemeester
Erik Verbeure, Tessa Vandewalle, Peter Van Ryckeghem; schepenen
Dries Braeye; algemeen directeur

GENODIGDEN
VERONTSCHULDIGD Jeroen Vandromme, Ann Vansteenkiste; schepenen
AFWEZIG

30. Openbaar domein - tijdelijk politiereglement voor de rally "Omloop van 
Vlaanderen" te Merkem op zaterdag 03 september 2022 – verkeers-
verbod - goedkeuring.

MOTIVERING
JURIDISCHE GROND De Nieuwe Gemeentewet van 24 juni 1988.

Het Decreet over het Lokaal Bestuur van 22 december 2017.
De wet betreffende de politie over het wegverkeer gecoördineerd bij Koninklijk 
Besluit van 16 maart 1968.
Het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer en de plaatsing van de verkeerstekens.
Gelet op het Koninklijk Besluit van 01 december 1975 houdende algemeen 
reglement op de politie van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare 
weg.
Het Ministerieel Besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en 
de bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald.
Het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de 
aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van 
de verkeerstekens.
De omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009.
De omzendbrief van 01 december 2006.

FEITEN EN CONTEXT De aanvraag voor het inrichten van een klassementsproef op het grondgebied 
van de gemeente Houthulst, deelgemeente Merkem, van de rally “Omloop van 
Vlaanderen” op zaterdag 03 september 2022 - verkeersverbod.
Het protocolakkoord van 29 november 2017 betreffende de taakverdeling 
tussen de enerzijds de gemeentelijke administraties en anderzijds Politiezone 
Polder 5460.
Het advies van de lokale politie, Politiezone Polder 5460, Rijkswachtstraat 8 te 
8600 Diksmuide.
Naar aanleiding van de bedoelde manifestatie zijn, met het oog op de veiligheid 
van de weggebruikers en voor een vlot verloop van het normale verkeer, 
bijzondere verkeersmaatregelen vereist.

STEMRESULTAAT Met eenparigheid van stemmen.
BESLUIT:
Artikel 1 Op zaterdag 03 september 2022 van 08.00 uur tot het tijdstip van einde 

doorgang van de laatste deelnemer van de rally ‘Omloop van Vlaanderen’:
§1a. is er verboden toegang voor alle bestuurders in beide richtingen in de 

volgende straten en/of straatgedeelten :
- Pottestraat, gedeelte tussen de Groenestraat en de Groenebosdreef
- Langemarkstraat, gedeelte tussen de Pottestraat en de Melanedreef
- Hageputstraat
- Melanedreef, gedeelte tussen de Kwakkelstraat en postnummer 8 zoals 

aangeduid op het plan
- Zuidwallandstraat



- Hoge Ieperweg, gedeelte tussen de Zuidwallandstraat en de 
Kloosterstraat

- Kwakkelstraat, gedeelte tussen de Zuidwallandstraat en Groenestraat
- Kloosterstraat, gedeelte tussen de Groenestraat en postnummer 17 

zoals aangeduid op het plan
- Groenestraat, gedeelte tussen de Pottestraat en postnummer 18 zoals 

aangeduid op het plan
§1b. dit verbod wordt ter kennis gebracht door de verkeersborden C3
§2a. is het verboden stil te staan en te parkeren in de volgende straten en/of 

straatgedeelten :
- Pottestraat, gedeelte tussen de Langemarkstraat en de Groenebosdreef
- Langemarkstraat, gedeelte tussen de Pottestraat en de Melanedreef
- Melanedreef, gedeelte tussen de Kwakkelstraat en postnummer 8 zoals 

aangeduid op het plan
- Zuidwallandstraat
- Hoge Ieperweg, gedeelte tussen de Zuidwallandstraat en de 

Kwakkelstraat
- Kwakkelstraat, gedeelte tussen de Hoge Ieperweg en postnummer 14 

zoals aangeduid op het plan
- Hoge Ieperweg, gedeelte tussen de Kwakkelstraat en de Kloosterstraat
- Kloosterstraat, gedeelte tussen de Hoge Ieperweg en postnummer 17 

zoals aangeduid op het plan
- Kwakkelstraat, gedeelte tussen postnummer 17 zoals aangeduid op het 

plan en de Groenstraat
- Groenestraat, gedeelte tussen de Pottestraat en postnummer 18 zoals 

aangeduid op het plan
- Pottestraat, gedeelte tussen de Groenestraat en de Kleine 

Merkemstraat (Langemark-Poelkapelle)
§2b. dit verbod wordt ter kennis gebracht door de verkeersborden E3
§3a. is er verboden toegang voor alle bestuurders in beide richtingen in de 

volgende straten en/of straatgedeelten, uitgezonderd plaatselijk verkeer :
- In de Groenestraat, gedeelte tussen de N369 Iepersteenweg en 

postnummer 18 zoals aangeduid op het plan
- In de Kloosterstraat, gedeelte tussen de N369 Iepersteenweg en 

postnummer 17 zoals aangeduid op het plan
- In de Kloostermolenstraat
- In de Hoge Ieperweg, gedeelte tussen de Merkemstraat en de 

Zuidwallandstraat
- In de Melanedreef, gedeelte tussen de Mgr. Schottestraat en de 

Keistraat
- In de Groenebosdreef, gedeelte tussen de Melanedreef en de 

Pottestraat
- In de Pottestraat, gedeelte tussen de Groenestraat en de Sint-Janstraat 

(Langemark-Poelkapelle)
§3b. dit verbod wordt ter kennis gebracht door het plaatsen van de verkeers-

borden C3 met onderbord “uitgezonderd plaatselijk verkeer”.
Artikel 2 Overtreding van dit reglement wordt bestraft met een gevangenisstraf van één 

tot zeven dagen en/of 1,00 tot 25,00 euro.
Artikel 3 De maatregelen vermeld in voormelde artikelen zijn niet toepasselijk op de 

voertuigen voor medische hulp, politie en brandweer.
Artikel 4 De nodige verkeersborden zullen geplaatst worden in overeenstemming met de 

wettelijke bepalingen.
Artikel 5 Van dit besluit wordt dadelijk een afschrift gestuurd aan de griffie van de 

rechtbank van eerste aanleg te Ieper en aan de griffie van de politierechtbank 
van het arrondissement Ieper.



GEDAAN IN ZITTING, PLAATS EN DATUM ALS TEN HOOFDE.

De algemeen directeur, De burgemeester
(get.) Dries Braeye (get.) Joris Hindryckx

Voor eensluidend afschrift :
De algemeen directeur De burgemeester

Dries Braeye Joris Hindryckx


		2022-08-19T11:52:57+0200


		2022-08-18T10:52:18+0200




